

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ № 2»

---

**П Р И К А З**

«*А*» *ИЮНЯ* 2018 года

№ *34* -осн

**О проведении специальной оценке условий труда**

В целях реализации требований Федерального закона от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ «Трудовой Кодекс Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013г. №126-ФЗ «О специальной оценке условий труда»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Провести специальную оценку условий труда в организации.
2. Установить сроки по СУОТ с 18.06.2018г. по 30.07.2018г.
3. Создать комиссию по СУОТ в составе:  
Председатель комиссии: Нарышкина Елена Валерьевна - заместитель директора.  
Члены комиссии:  
Пастухова Марина Николаевна – специалист по охране труда;  
Поварова Елена Сергеевна – юрист-консульт.
4. Назначить ответственных лиц из числа комиссии:  
За организацию проведения замеров факторов рабочей среды – Пастухову М.Н.  
За подготовку и хранение документации - Поварову Е.С.  
Общее руководство работами по аттестации рабочих мест возложить на – Нарышкину Е.В.

Директор центра



Л.А. Ильина

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Государственное учреждение Тульской области "Комплексный центр социального обслуживания населения №2"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	75	75	0	48	12	0	15	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	71	71	0	45	12	0	14	0	0
из них женщин	59	59	0	33	12	0	14	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	средовая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Полустационарное отделение ночного пребывания для лиц БОМЖ																						
83 ЕП-2018/143-со-1	Заведующий отделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-2	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



83 ЕП-2018/143-со-15	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,1	-	2	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Стационарное отделение для несовершеннолетних</b>																							
83 ЕП-2018/143-со-16	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-17	Заведующий отделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-18	Социальный педагог 1 группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-19	Социальный педагог 2 группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-20	Социальный педагог 3 группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-21	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-22	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-23	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-24	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-25	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение помощи семье и детям</b>																							
83 ЕП-2018/143-со-26	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-27	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-28	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

2018/143- со-29																							
83 ЕП- 2018/143- со-30	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП- 2018/143- со-31	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП- 2018/143- со-32	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП- 2018/143- со-33	Дежурный по режиму	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП- 2018/143- со-34А	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП- 2018/143- со-35А (83 ЕП- 2018/143- со-34А)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП- 2018/143- со-36А (83 ЕП- 2018/143- со-34А)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП- 2018/143- со-37	Заведующий отделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП- 2018/143- со-38	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП- 2018/143- со-39	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП- 2018/143- со-40	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП- 2018/143- со-41	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП- 2018/143- со-42	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

83 ЕП-2018/143-со-43	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-44	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-45	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-46	Социальный работник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-47	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение дом интернат милосердия малой вместимости для граждан пожилого возраста и инвалидов</b>																						
83 ЕП-2018/143-со-48	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-49	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-50А	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-51А (83 ЕП-2018/143-со-50А)	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-52А (83 ЕП-2018/143-со-50А)	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-53А (83 ЕП-2018/143-со-50А)	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-	Медицинская сестра диетиче-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



83 ЕП-2018/143-со-66	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-67	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-68А	Оператор котельной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-69А (83 ЕП-2018/143-со-68А)	Оператор котельной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-70А (83 ЕП-2018/143-со-68А)	Оператор котельной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-71А (83 ЕП-2018/143-со-68А)	Оператор котельной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-72	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-73	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83 ЕП-2018/143-со-74	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Аппарат учреждения</b>																							
83 ЕП-2018/143-со-75	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.07.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора

(должность)

(подпись)

Нарышкина Елена Валерьевна



Ф.И.О.

26.07.2018

(дата)



Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Пастухова Марина Николаевна (Ф.И.О.)	28.07.2018 (дата)
Юрисконсульт (должность)	 (подпись)	Поварова Елена Сергеевна (Ф.И.О.)	28.07.2018 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

390 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Дежичева Ирина Викторовна (Ф.И.О.)	26.07.2018 (дата)
--------------------------------	--	---------------------------------------	----------------------